[19] —Quos dicis vel rerum capita vel initia primordiorum, o Trismegiste?

-¡Oh Trismegisto! ¿A quiénes llamas las fuentes de las cosas, o los inicios

—Magna tibi pando et divina nudo
mysteria, cuius rei initium facio
exoptato favore caelesti. Deorum
genera multa sunt eorumque omnium
pars intellegibilis, alia vero sensibilis.
Intellegibiles dicuntur non ideo, quod
putentur non subiacere sensibus
nostris; magis enim ipsos sentimus
quam eos quos visibiles nuncupamus,
sicuti disputatio perdocebit et tu, si
intendas, poteris pervidere. Sublimis
etenim ratio eoque diviniore, ultra
hominum mentes intentionesque
consistens, si non attentiore aurium
obsequio verba loquentis acceperis,
transvolabit et transfluet aut magis
refluet sique se fontis liquoribus
miscet. Sunt ergo omnium specierum
principes dii. Hos consecuntur dii
quorum est princeps οὐσία. Hi
sensibiles, utriusque originis
consimiles suae, qui per sensibilem
naturam conficiunt omnia, alter per

de los orígenes? -Te revelo grades
cosas y hago visibles los divinos
misterios, cuyo inicio hago con el
deseado favor del cielo. Son muchas
las razas de los dioses, de todos estos
una parte son intelegibles, otra,
ciertamente sensible. Intelegibles son
llamados no por la razón que no
puedan estar sometidos a nuestros
sentidos, de hecho estos los sentimos
más, que aquellos que llamamos
visibles, así instruirá sobre el
argumento y tú, si lo intentas, podrás
discernirlo. Porque esta razón es
distinguidamente divina, están más
allá de las mentes e intenciones
humanas, si no aceptas palabras de
quien habla por medio del más atento
obsequio del oído; [entonces] volará
lejos y fluirá a la lejanía o refluirá a sí
mismo y se combinará con los líquidos
de su fuente. Entonces, son los dioses
los primeros de todas las especies. Los

alterum, unusquisque opus suum
inluminans. Caeli vel quicquid est
quod eo nomine comprehenditur,
οὐσιάρχης est Iuppiter: per caelum enim
Iuppiter omnibus praebet vitam.
Solis οὐσιάρχης lumen est: bonum enim
luminis per orbem nobis solis
infunditur. XXXVI, quorum
vocabulum est Horoscopi, id est
eodem loco semper defixorum
siderum, horum οὐσιάρχης vel princeps
est quem Παντόμορφον vel omniformem
vocant, qui diversis speciebus
diversas formas facit. Septem
sphaerae quae vocantur habent
οὐσιάρχας, id est sui principes, quam
fortunam dicunt aut Εἰμαρμένην,
quibus immutantur omnia lege
naturae stabilitateque firmissima,
sempiterna agitatione variata. Aer
vero organum est vel machina
omnium, per quam omnia fiunt; est